UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-VP Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v đề xuất xe ô tô phục vụ công tác

chuyên môn của Trung tâm Ứng dụng

khoa học công nghệ

Kính gửi: Trung tâm Ứng dụng Khoa học Công nghệ

Theo đề xuất của Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình

số 01/TTr-TTUDKHCN ngày 14/7/2025 về việc điều chuyển xe ô tô phục vụ

công tác chuyên môn. Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Trung tâm Ứng dụng Khoa học Công nghệ là đơn vị sự nghiệp thuộc Sở,

không thuộc đối tượng được bố trí xe ô tô phục vụ công tác chung theo quy định

tại Điều 11 của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ

quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô.

2. Trung tâm căn cứ vào chức năng nhiệm vụ được giao cũng như quy định

tại Điều 16 của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ

nói trên để đề xuất phương tiện phù hợp (nếu cần) để Sở làm cơ sở trình đề nghị

điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 767/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên

dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc phạm vụ quản lý trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trước khi xem xét, thực hiện quy trình điều chuyển tài

sản và báo cáo cấp thẩm quyền theo quy định.

Đề nghị Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ nghiên cứu triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-07-26T14:58:56+0700

		2025-07-26T14:52:28+0700

		2025-07-26T14:52:28+0700

		2025-07-26T14:52:28+0700